МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА

ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА
Красноармейская ул. 7, Краснодар, 350063, тел/факс (861) 268-53-44

e-mail: http://school8@kubannet.ru
ПРИКАЗ

от 28.08.2020 г. № 202

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар средней
общеобразовательной школы №8 имени Героя Советского Союза

партизана Геннадия Игнатова за выполнение функций
классного руководителя.

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 28 мая 2020г. № ВБ -  1159/08 «Разъяснения по применению
законодательства Российской Федерации при осуществлении выплаты
денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим
работникам общеобразовательных организаций», методических
рекомендаций Министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 09.06.2020 № 47-01-10913/20, сборника
нормативных правовых актов, рекомендаций и разъяснений Профсоюза
работников народного образования и науки Российской Федерации и
протокола управляющего совета школы от 28.08.2020 № 13 и согласования
профсоюзного комитета, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар средней общеобразовательной школы №8
имени Героя Советского Союза партизана Геннадия Игнатова, далее -
Положение следующие изменения:

1.1 В разделе VIII в п. 10 после слов «Размер выплаты за выполнение
функции классного руководителя устанавливается в размере 4000 рублей в
месяц в классе с наполняемостью не менее наполняемости, установленной
приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.13 №1015 « Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» и постановления Администрации

http://school8@kubannet.ru

муниципального образования города Краснодара от 26.02.2020 года.
Для классов, наполняемость которых меньше установленной (не менее 25
человек), уменьшение размера выплаты производится пропорционально
численности обучающихся, добавить следующую фразу: На основании
Постановления от 14.08.2020 г. № 453 Главы администрации
(губернатора) Краснодарского края «О внесении изменений в
постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5
октября 2015 г. № 939 «Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Развитие образования» и об утверждении порядка
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам государственных образовательных организаций
Краснодарского края, основного общего и среднего общего образования, с
том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим
работникам устанавливается в размере 5000,00 рублей. В случае, если на
педагогического работника возложены функции классного руководителя в
двух классах, соответствующие выплаты устанавливаются за выполнение
этих функций в каждом классе. Размер выплаты за выполнение функции
классного руководителя устанавливается исходя из наполняемости классов
по состоянию на 1 января и 1 сентября текущего финансового года. В случае
изменения числа обучающихся в классе в течении указанных периодов,
размер выплаты не изменяется».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.09.2020.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.